
 
 
 
 
 
 
 

 
RESULTADOS OFICIALES 

 
I JORNADA: Viernes 05/Set/08 - Tarde 

14.40 HRS 
100 C/VALLAS DAMAS HEPTATHLON 

1 008 ZERBONI Agustina ARG 88 14.39 - 924
2 007 AZATTO María de la Paz ARG 86 14.59 - 897
3 102 CHEFER SPINOLA, Vanessa BRA  90 14.83 - 864
4 130 RAMBO FARIAS, Karine BRA  90 15.49 - 778

14.40 HRS 
SALTO C/GARROCHA DAMAS FINAL 

1 135 SANTOS PEREIRA, Sara BRA  90 3,70 
2 004 CHIARAVIGLIO Valeria ARG 89 3,50 
3 105 DA SILVA, Aline BRA  88 3,40 
4 403 FU PAREDES, Jessica PER 87 3,40 

14.50 HRS 
LANZ DE MARTILLO VARONES FINAL 

1 277 DE LEON Jacobo COL 86 57,73 
2 160 DA SILVA WOLSKI Allan BRA  90 56,30 
3 027 CHARADIA Juan Manuel ARG 87 54,14 
4 228 CUEVAS Jorge CHI 87 54,02 
5 181 RIBEIRO Everton Luiz BRA  86 52,26 
6 458 OSORIO SOTO Gary Martin PER  86 51,03 
7 450 AGUIRRE BELTRAN Fernando PER  86 46,51 

15.15 HRS 
SALTO ALTO DAMAS HEPTATHLON 

1 008 ZERBONI Agustina ARG 88 1.59-724 
2 007 AZATTO María de la Paz ARG 86 1.62-759 
3 102 CHEFER SPINOLA, Vanessa BRA  90 1.65-795 
4 130 RAMBO FARIAS, Karine BRA  90 4.59-724 

 

16.00 HRS 
100 MTS PLANOS VARONES SEMIFINAL 

1RA SERIE     v: -0.6 

1 163 DE OLIVEIRA ANDRÉ Nilson  BRA  86 10,54 
2 328 NAZARENO, Franklin ECU 10,75 



3 385 CASSIANI Álvaro VEN 10,93 
4 225 BOCCARDO Franco CHI  89 11,25 
5 464 VALIENTE VERTIZ, Rosendo PER 90 11,42 

2DA SERIE    V:  

1 171 LINS TENORIO, Bruno BRA  87 10,66 
2 239 REYES Cristian CHI  86 11,06 
3 060 VIDOVIC FALCH, Santiago BOL 89 11,53 
4 330 BUCHELI, Marcelo ECU No llegó 

 
16.30 HRS 
LANZ DE JABALINA DAMAS FINAL 

1 256 RIVAS Diana  COL  86 50,64 
2 206 RIOS, María Paz CHI  89 48,58 
3 133 SALES DE LIMA, Jucilene BRA  90 48,44 
4 202 ANTONIO, Paulina CHI  89 44,59 
5 006 RAMOGNINI Antonella ARG  87 42,50 
6 110 DOS SANTOS, Milene BRA  90 38,42 
7 401 FLORES GOMEZ, Diana PER  90 34,88 
8 421 VILLARAN, Alessandra PER  92 34,74 

16.40 HRS 
400 MTS PLANOS VARONES SEMIFINAL 

1RA SERIE 

1 079 SILVA, Andres URU  86 48,11 
2 103 CORREA ALVES, Helder BRA  88 48,25 
3 382 ALVARADO, Antonio VEN 48,37 
4 461 RAMIREZ LINO, Geraldo PER  87 49,83 
5 243 VIDAL, José CHI  86 51,35 

2DA SERIE 

1 172 MAGALHAES, Wakkace BRA  86 48,22 
2 389 HEALDE, Ruben VEN 48,34 
3 238 RAMOS, Diego CHI  88 48,82 
4 459 PEREZ BERNAL, Julio  PER  90 48,89 

16.45 HRS 
IMPULSION DE LA BALA DAMAS HEPTATHLON 

1 102 CHEFER SPINOLA, Vanessa BRA  90 12.53-696 
2 130 RAMBO FARIAS, Karine BRA  90 11.91-655 
3 007 AZATTO María de la Paz ARG  86 11.40-621 
4 008 ZERBONI Agustina ARG  88 10.40-556 

17.00 HRS 
1,500 MTS PLANOS VARONES FINAL 

1 451 BAZAN ARGANDOÑA, Mario PER  87 3.50.65 
2 278 ESPINOZA,Freddy COL 86 3.50.98 
3 242 VALDIVIA, Mauricio CHI  89 3.52.11 
4 279 PEÑA, Jefferson COL 88 3.54.38 
5 078 GREGORIO, Eduardo URU  89 3.54.65 



6 233 LOPEZ, Ivan CHI  90 3.54.78 
7 165 DE T. RESENDE QUEIROZ, Fabio BRA  88 3.55.07 
8 151 CAMPOS FERRUGEM, Jean Pierre BRA  87 3.58.17 
9 325 CISNEROS, Alex ECU 4.01.71 

10 466 LIZARRAGA MEDINA, José  PER  91 4.04.78 
11 359 SANCHEZ, Juan PAN  4.07.75 

 
17.20 HRS 
5,000 MTS PLANOS DAMAS FINAL 

1 409 MELCHOR HUIZA, Inés PER  86 16.44.59 
2 422 VILLAZANA ALVAREZ, Karina PER  88 16.54.96 
3 104 CRISTINA DAS CHAGAS, Michele BRA  87 17.04.55 
4 304 ACOSTA, Viviana ECU 17.07.69 

17.45 HRS 
200 MTS PLANOS DAMAS HEPTATHLON 

007 AZATTO María de la Paz ARG  86 27.55-667 
102 CHEFER SPINOLA, Vanessa BRA  90 25.81-814 
008 ZERBONI Agustina ARG  88 26.41-762 
130 RAMBO FARIAS, Karine BRA  90 26.85-725 

PUNTAJE PARCIAL HEPTATHLON 

1 CHEFER SPINOLA, Vanessa BRA  90 3169
2 ZERBONI Agustina ARG  88 2966
3 AZATTO María de la Paz ARG  86 2944
4 RAMBO FARIAS, Karine BRA  90 2882

 
II JORNADA: Sabado 06/Set/08 - Mañana 

9.00 HRS 
100 MTS PLANOS VARONES DECATHLON 

V: +1.8 
1 166 ESTEVAO, Anderson  BRA  87 11.21-814 
2 174 MENDES, Danilo BRA  86 11.36-782 
3 025 BENEDETICH Damián ARG  90 11.74-703 
4 454 GOTUZZO Vitorio PER  89 11.80-691 

9.00 HRS 
IMPULSION DE LA BALA VARONES FINAL 

1 173 MARQUES, Raoni BRA  87 17,43 
2 276 MORENO Eder Cesar COL  89 17,03 
3 457 NIETO, Javier Eduardo PER  87 16,83 
4 222 ALONSO Maximiliano CHI  86 16,27 
5 232 LÓPEZ Matias CHI  90 16,12 
6 032 MARTINA Nicolas ARG  89 15,82 
7 188 VIERA, Gertymilluson BRA  87 15,81 

9.00 HRS 
LANZ DE JABALINA VARONES FINAL 

1 231 GUERRA Ignacio CHI  87 74,55 
2 360 FATECHA, Victor Abel PAR  88 69,69 
3 175 MIRANDA, Julio Cesar BRA  86 66,46 
4 236 POUZET Francois CHI  87 64,33 
5 258 CABRERA Olianson COL 63,83 



6 031 IONSKI Alejandro ARG  86 61,56 
7 168 FREITAS MENDES Lauro Cesar BRA  87 61,00 
8 332 MENDEZ, Ruben ECU 53,00 

* 356 ORTEGA Benigno PAN  90 NSP 

9.00 HRS 
SALTO ALTO VARONES FINAL 

1 275 MILLER Wanner COL  87 2,17 
2 154 COBBO, Henrique BRA  87 2,14 
3 327 FERRIN, Diego ECU 2,11 
4 185 SANTOS PEREIRA, Diego BRA  88 2,05 
5 230 GÓMEZ Cristobal CHI  89 1,95 
* 220 AGUIRRE Vicente CHI  88 n.s.p. 

9.20 HRS 
100 C/VALLAS DAMAS FINAL 

V: -2.1 
1 111 DOS SANTOS, Fabiana BRA 86 14,25 
2 124 MARCULINO, Gieselle BRA 88 14,74 
3 402 FRANCIOSI TOAVR, Giuliana PER 88 14,85 
4 200 MILOS, Ljubica CHI 89 14,98 
5 418 RODRICH PANCORBO, Rocío PER 90 15,53 

10.15 HRS 
400 MTS PLANOS VARONES FINAL 

1 79 SILVA, Andres URU 86 46,73 
2 103 CORREA ALVES, Helder BRA 88 46,95 
3 389 HEALDY, Ruben VEN 47,94 
4 238 RAMOS, Diego CHI 88 49,09 
5 459 PEREZ BERNAL, Julio PER 90 49,28 
6 461 RAMIREZ LINO, Geraldo PER 87 50,13 

382 ALVARADO, Antonio VEN NSP 
121 MAGALHAS , Walkkace BRA 86 NSP 

10.25 HRS 
1500 MTS PLANOS DAMAS FINAL 

1 117 HEITLING, Sabine Leticia BRA  87 4.34.42 
2 250 CONEO Muriel COL 87 4.35.28 
3 351 FERRIS, Andrea PAN  87 4.36.61 
4 400 MELCHOR, Inés PER  86 4.38.36 
5 123 MANDELLI, Geisiane BRA  88 4.44.53 
6 001 THOMAS Evangelina ARG  91 4.45.16 
7 304 ACOSTA, Viviana ECU 4.45.52 
8 406 HUAMAN, Yesica PER  90 5.01.99 

11.00 HRS 
10.000 MTS PLANOS VARONES FINAL 

1 178 PEREIRA DE LIMA, Robson BRA  88 30.25.63 
2 280 PEÑA, amdres COL 30.27.72 
3 333 AJAMI, Segundo ECU 30.39.12 
4 452 CALDUA PALMA, Jaime PER  87 30.42.02 
5 460 RAFAEL MAMANI, Efrain PER  89 33.12.05 
6 077 CUESTAS, Nicolás URU  86 34.10.02 
7 240 SANZANA, Francisco CHI  87 35.08.45 
* 061 FERNANDEZ, Jorge BOL  86 NSP 
* 164 DE OLIVEIRAReginaldo BRA  87 NSP 



11.00 HRS 
LANZ DE MARTILLO DAMAS FINAL 

1 376 RODRIGUEZ Rosa  VEN  64,76 
2 134 SANTOS DE JESUS, Marynna BRA  88 56,85 
3 207 SOLANO, Marcela CHI  86 52,91 
4 122 MAGALHAES, Anna Paula BRA  86 50,51 
5 414 PARODI CHALE, Estela PER  89 40,42 
6 415 PEREDA, Ana Diana PER  87 23,36 

 
9.30 HRS 
110 C/VALLAS VARONES FINAL 

V: -2.5 
1 455 MC FARLANE, Jorge PER 88 14,24 
2 152 CARDOSO DE ARAUJO, Luiz BRA 87 14,34 
3 187 SOUZA, Edel BRA 86 14,34 
4 33 ROMERO, Mariano ARG 86 14,51 
5 226 BUTTAZONI, Oscar CHI 87 15,24 
6 227 CUETO, Nicolas CHI 86 15,41 
7 456 MC FARLANE, Javier PER 91 15,93 

9.40 HRS 
SALTO LARGO VARONES DECATHLON 

1 174 MENDES XAVIER Danilo BRA  86 7.22-866 
2 166 ESTEVAO, Anderson  BRA  87 6.89-788 
3 025 BENEDETICH Damián ARG  90 6.42-679 
4 454 GOTUZZO Vitorio PER  89 6.40-675 

9.45 HRS 
100 MTS PLANOS DAMAS FINAL 

V: -2.5 
1 129 OLIVEIRA SANTOS, Rosangela BRA 90 11,91 
2 118 LEMOS SILVA, Ana Claudia BRA 88 12,09 
3 374 BLANCO, Patricia VEN 12,43 
4 367 NAVAS, María VEN 12,55 
5 408 MAUTINO RUIZ, Paola PER 90 12,75 
6 51 CANO SALINAS, Maira BOL 87 13,15 
7 416 QUISPE VERGARA, Amanda PER 92 13,18 
8 54 ROMERO, Marybel BOL 89 13,39 

9.55 HRS 
100 MTS PLANOS VARONES FINAL 

V: -2.0 
1 80 DE OLIVEIRA, André BRA 86 10,69 
2 171 LINS TENORIO DE BARROS, Bruno BRA 87 10,70 
3 328 NAZARENO, Franklin ECU 10,84 
4 239 REYES, Cristian CHI 86 11,09 
5 385 CASSIANI, Alvaro VEN 11,12 
6 225 BOCCARDO, Franco CHI 89 11,47 
7 464 VALIENTE VERTIZ, Rosendo PER 90 11,65 
8 60 VIDOVIC FALCH, Santiago BOL 89 11,77 

10.05 HRS 
400 MTS PLANOS DAMAS FINAL 

1 132 SALES DE LIMA, Jailma BRA 86 54,46 
2 368 RONDON, Madelene VEN 54,64 
3 109 DIAS PAIXAO, Elaine BRA 86 56,70 
4 301 CAICEDO; Karina ECU 57,14 
5 50 ARNEZ RIVERO, Leslie BOL 88 59,61 



6 420 VERA MORENO, Monica PER 92 1.00.19 
7 350 ALVEAR, Yelena PAN 90 NO LLEGÓ 
8 55 SANCHEZ DELFIN, Alaison BOL 90 DESCAL. 

11.00 HRS 
SALTO TRIPLE VARONES FINAL 

1 329 CHILA, Hugo ECU 16,68 +1.8 
2 158 DA SILVA Hilton BRA  87 15,94 +2.9 
3 169 GARAY RODRIGUES Heleno BRA  87 15,48 +3.0 
4 384 CAMACHO Peter VEN  15,33 +1.6 
5 275 MILLER Wanner COL  87 14,54 +1.8 
6 393 PADRON, Fabian VEN  14,39 +2.6 
7 237 RAMÍREZ IGNACIO CHI  88 13,88 +2.8 

* 062 ORTIZ Ivan BOLIVIA NSP 

11.15 HRS 
IMPULSION DE LA BALA VARONES DECATHLON 

1 025 BENEDETICH Damián ARG  90 12.69-648 
2 174 MENDES XAVIER Danilo BRA  86 12.56-640 
3 166 ESTEVAO VENANCIO Anderson  BRA  87 12.52-638 
4 454 GOTUZZO Vitorio PER  89 11.46-574 

 
III JORNADA: Sabado 06/Set/08 - Tarde  

 
14.30 HRS  
SALTO LARGO DAMAS HEPTATHLON  

1 008 ZERBONI Agustina ARG  5.73 768 
2 007 AZATTO María de la Paz ARG  5.24 626 
3 102 CHEFER SPINOLA, Vanessa BRA  5.52 706 
4 130 RAMBO FARIAS, Karine BRA  5.54 712 

 
14.30 HRS  
SALTO ALTO VARONES DECATHLON  

 
1 166 ESTEVAO VENANCIO Anderson  BRA  1.93 740 
2 454 GOTUZZO Vitorio PER  1.84 661 
3 025 BENEDETICH Damián ARG  1.78 610 
4 174 MENDES XAVIER Danilo BRA  193 740 

 
14.30 HRS  
LANZ DE DISCO DAMAS FINAL  

 
1 415 PEREDA, Ana Diana PER  32.63  
2 005 COMBA Barbara Rocío ARG  51.24  
3 417 RAMOS MARRUFO, Ma Fatima PER  39.01  
4 376 RODRIGUEZ, Rosa VEN  
5 253 MONTAÑO Luz COL  48.89  
6 131 RAQUEL BORGES, Fernanda BRA  45.30  
7 128 OLIVEIRA DE MORAIS, Andressa BRA  51.24  

 
 

16.30 HRS  
400 MTS PLANOS VARONES DECATHLON  

 
3 174 MENDES XAVIER Danilo BRA  50.26 803 
4 166 ESTEVAO VENANCIO Anderson  BRA  49.86 821 
5 025 BENEDETICH Damián ARG  53.34 667 
6 454 GOTUZZO Vitorio PER  52.62 698 

 



16.40 HRS  
RELEVOS 4X100 DAMAS FINAL  

 
1 BRASIL 45.76  
2 PERU 48.65  
3 BOLIVIA 48.79  
4 VENEZUELA  

 
17.00 HRS  
RELEVOS 4X100 VARONES FINAL  

 
1 BRASIL 40.06  
2 PERU 42.77  
3 VENEZUELA  
4 CHILE 42.16  
5 ECUADOR 43.74  

 
17.20 HRS  
800 MTS PLANOS DAMAS HEPTATHLON  

 
* 130 RAMBO FARIAS, Karine BRA  2.22.76 787 
* 102 CHEFER SPINOLA, Vanessa BRA  2.31.63 673 
* 007 AZATTO María de la Paz ARG  2.59.36 371 
* 008 ZERBONI Agustina ARG  2.48.74 587 
 

15.20 HRS 
3.000 C/OBSTACULOS DAMAS FINAL 

1 113 FELICIANO DA SILVA, Isabel Cristina BRA  10.36.40
2 204 GALLOSO, Ingrid CHI  10.39.82
3 117 HEITLING, Sabine Leticia BRA  10.17.35
4 423 PAUCAR SEGURA CINTHYA PER  12.14.65
5 411 NINAHUAMAN UNILLAURI, Yoni PER  10.57.65

15.40 HRS 
3,000 C/OBSTACULOS VARONES FINAL 

1 234 MENA, Pablo CHI 9.27.46 
2 466 LIZARRAGA, José PER 9.27.93 
3 78 GREGORIO, Eduardo URU 9.23.47 
4 161 DE JESUS FERREIRA, Sergio BRA 9.33.05 
5 451 BAZAN ARGANDOÑA, Mario PER 8.52.95 
6 326 CAJAMARCA, Fabian ECU 9.13.90 
7 156 DA SILVA ANTUNES, Eduardo BRA 8.57.49 
8 281 AMEZQUITA, Dubospn COL 9.24.41 

16.10 HRS 
LANZ DE JABALINA DAMAS HEPTATHLON 

1 130 RAMBO FARIAS, Karine 32.52 601 
2 008 ZERBONI Agustina 36.39 599 
3 102 CHEFER SPINOLA, Vanessa 35.92 590 
4 007 AZATTO María de la Paz 33.09 536 

 
10.45 HRS 
SALTO ALTO DAMAS FINAL 

1 136 SANTOS, Aline Fernanda BRA 89 1,77 
2 002 STURTZ Daiana ARG 88 1,74 
2 139 VARMELING, Monique BRA 92 1,74 



4 003 PAZ Valeria ARG 86 1,74 
5 208 VERGARA, Florencia CHI 90 1,68 
6 413 ORTIZ CASTAÑEDA, Michelle PER 89 1,60 

* 419 SARAVIA LOPEZ, Gabriela PER 90 NSP 

11.00 HRS 
SALTO LARGO VARONES FINAL 

V 
1 455 MC FARLANE OLAZABAL, Jorge PER 88 7,72 +1.9 
2 329 CHILA Hugo ECU 7,60 
3 220 AGUIRRE Vicente CHI 88 7,29 
4 180 PIO DE MORAES JUNIOR Carlos Roberto BRA 87 7,16 
5 462 ROMERO GIBU Alvaro PER 90 7,04 
6 393 PADRON Fabián VEN 7,01 
7 150 BARRIONUEVO William BRA 90 6,97 
8 327 FERRIN Diego ECU 6,83 
9 237 RAMÍREZ Ignacio CHI 88 6,49 

10 062 ORTIZ Ivan BOL 6,07 
* 384 CAMACHO Peter VEN 90 NSP 

11.00 HRS 
LANZ DE DISCO VARONES FINAL 

1 153 CARVALHO DOS SANTOS Gerson BRA 88 52,79 
2 222 ALONSO Maximiliano CHI 86 52,62 
3 173 MARQUES DE MORAIS Raoni BRA 87 51,58 
4 029 ETCHEHANDY Mariano ARG 88 46,19 

* 457 NIETO PORTALES Javier Eduardo PER 87 NSP 
* 228 CUEVAS Jorge CHI 87 NSP 

 
IV JORNADA: Domingo 07/Set/08 - Mañana 

7.00 HRS 
20.000 MTS MARCHA VARONES FINAL 

1 026 CANO, Juan Manuel ARG 87 1.26.37 
2 331 ARTEAGA Mauricio ECU 1.26.59 
3 453 CHIHUAN CAMAYO, Pavel PER 86 1.29.51 
4 182 RIEKMANN, Jonathan BRA 87 1.30.06 
5 224 ARAYA, Yerko CHI 86 1.31.26 
6 282 ROJAS, Ferney COL 89 1.32.16 

* 463 TAPIA ECHARRI, Alex PER 86 Aband 
* 179 PERIM TOMASI, Daniel BRA 87 Aband 
* 223 ARAYA, Edward CHI 86 Descalif 

9.00 HRS 
110 C/VALLAS VARONES DECATHLON 

V: +0.0 

1 174 MENDES XAVIER Danilo BRA 86 15.09-839 
2 166 ESTEVAO VENANCIO Anderson  BRA 87 15.29-815 
3 025 BENEDETICH Damián ARG 90 16.45-683 
4 454 GOTUZZO Vitorio PER 89 17.05-619 

9.00 HRS 
SALTO LARGO DAMAS FINAL 

1 125 MARTINS, Eliane BRA 86 6,11 



2 378 DAVIS Veronica VEN 5,79 
3 126 MOREIRA VENANCIO, Kauiza BRA 87 5,73 
4 302 MINA Lorena ECU 5,66 
5 402 FRANCIOSI TOVAR, Giuliana PER 88 5,40 
6 413 ORTIZ CASTAÑEDA, Michelle PER 89 5,39 
7 366 GONZALES  Guillercy VEN 5,34 
8 052 CAVERO GARCIA, Carla BOL 89 5,23 

9.00 HRS 
SALTO C/GARROCHA VARONES FINAL 

1 028 CHIARAVIGLIO German ARG 87 5,10 
2 183 ROLIM KOUBIK Denk BRA 86 4,60 
3 184 ROLIM KOUBIK Kelvin BRA 89 4,60 
4 229 FUENTES, Felipe CHI 89 4,40 
5 244 VILLARINO Ismael CHI 90 4,40 

 
10.45 HRS 
SALTO ALTO DAMAS FINAL 

1 136 SANTOS, Aline Fernanda BRA 89 1,77 
2 002 STURTZ Daiana ARG 88 1,74 
2 139 VARMELING, Monique BRA 92 1,74 
4 003 PAZ Valeria ARG 86 1,74 
5 208 VERGARA, Florencia CHI 90 1,68 
6 413 ORTIZ CASTAÑEDA, Michelle PER 89 1,60 

* 419 SARAVIA LOPEZ, Gabriela PER 90 NSP 

11.00 HRS 
SALTO LARGO VARONES FINAL 

1 455 MC FARLANE OLAZABAL, Jorge PER 88 7,72 
2 329 CHILA Hugo ECU 7,60 
3 220 AGUIRRE Vicente CHI 88 7,29 
4 180 PIO DE MORAES JUNIOR Carlos Roberto BRA 87 7,16 
5 462 ROMERO GIBU Alvaro PER 90 7,04 
6 393 PADRON Fabián VEN 7,01 
7 150 BARRIONUEVO William BRA 90 6,97 
8 327 FERRIN Diego ECU 6,83 
9 237 RAMÍREZ Ignacio CHI 88 6,49 

10 062 ORTIZ Ivan BOL 6,07 
* 384 CAMACHO Peter VEN 90 NSP 

11.00 HRS 
LANZ DE DISCO VARONES FINAL 

1 153 CARVALHO DOS SANTOS Gerson BRA 88 52,79 
2 222 ALONSO Maximiliano CHI 86 52,62 
3 173 MARQUES DE MORAIS Raoni BRA 87 51,58 
4 029 ETCHEHANDY Mariano ARG 88 46,19 

* 457 NIETO PORTALES Javier Eduardo PER 87 NSP 
* 228 CUEVAS Jorge CHI 87 NSP 

 
9.20 HRS 
10.000 MTS PLANOS DAMAS FINAL 

1 409 MELCHOR HUIZA, Inés PER 86 35.43.27 
2 422 VILLAZANA ALVAREZ, Karina PER 88 36.07.43 



* 106 DAS CHAGAS, Michele BRA 87 Aband 

9.30 HRS 
LANZ DE DISCO VARONES DECATHLON 

1 174 MENDES XAVIER Danilo BRA 86 39.82-661 
2 166 ESTEVAO VENANCIO Anderson  BRA 87 39.25-649 
3 025 BENEDETICH Damián ARG 90 38.12-626 
4 454 GOTUZZO Vitorio PER 89 33.63-536 

10.30 HRS 
400 C/VALLAS DAMAS FINAL 

1 141 SILVA DE OLIVEIRA Higlecia BRA 86 59,71 
2 120 LOPES DA SILVA, Isabel Cristina BRA 89 1.01.34 
3 301 CAICEDO Karina ECU 1.01.60 
4 71 RODRIGUEZ, Deborah URU 92 1.02.91 
5 55 SANCHEZ DELFIN, Alison BOL 90 1.03.20 
6 205 MUNIZAGA, Gabriela CHI 87 1.03.21 
7 418 RODRICH PANCORBO, Rocío PER 90 1.06.39 
8 053 GARECA LEON, Violeta BOL 88 1.06.74 

10.45 HRS 
400 C/VALLAS VARONES FINAL 

1 079 SILVA, Andres URU 88 51,33 
2 162 DE JESUS SALES, Thiago BRA 86 51,52 
3 241 STOTZ, Ingo CHI 86 52,81 
4 395 SOLARTE Víctor  VEN 53,25 
5 186 SOARES NAZARETH, Douglas BRA 87 53,37 
6 465 VILCA VELARDE, Hugo  PER 86 55,32 
7 227 CUETO, Nicolas CHI 86 56,23 

 
11.00 HRS 
SALTO C/GARROCHA VARONES DECATHLON 

1 166 ESTEVAO VENANCIO Anderson  BRA 87 4.50-760 
2 174 MENDES XAVIER Danilo BRA 86 4.40-731 
3 025 BENEDETICH Damián ARG 90 3.40-457 
4 454 GOTUZZO Vitorio PER 89 2.80-309 

 
14.30 HRS 
LANZ DE BALA DAMAS FINAL 

203 DUCO, Natalia CHI  89 
122 MAGALHAES PEREIRA, Anna Paula BRA  86 
138 TAVARES SEVERIANO, Renata BRA  90 
404 GAMBOA DUNLONG, Alessandra PER  92 
376 RODRIGUEZ Rosa  VEN  
252 LEMUS Sandra COL  89 

14.30 HRS 
SALTO TRIPLE DAMAS FINAL 

100 AMARO DOS SANTOS, Bianca Cristina BRA  91 
108 DE OLIVEIRA, Simone BRA  89 
412 OLIVA MEJIA, Francesca PER  91 
052 CAVERO, Carla BOL  89 



378 DAVIS Verónica  VEN  
255 QUIÑONEZ Paola COL  89 
302 MINA, Lorena ECU  

 
14.30 HRS 
LANZ DE JABALINA VARONES DECATHLON 

030 GASTALDI Román ARG  
025 BENEDETICH Damián ARG  
386 DAVIS Jonathan  VEN  
454 GOTUZZO Vitorio PER  
166 ESTEVAO VENANCIO Anderson  BRA  
174 MENDES XAVIER Danilo BRA  

15.30 HRS 
RELEVOS 4X400 DAMAS FINAL 

BRASIL 3.43.30 

PERU 4.00.12 

VENEZUELA 3.53.85 

15.50 HRS 
RELEVOS 4X400 VARONES FINAL 

BRASIL 3.09.02 

PERU 3.16.89 

VENEZUELA 3.15.19 

CHILE 3.19.36 
 
15.00 HRS 
5.000 MTS PLANOS VARONES FINAL 

240 SANZANA, Francisco CHI  15.57.28
164 Eduardo silva BRA  14.32.04
178 PEREIRA DE LIMA, Robson BRA  14.24.25
359 SANCHEZ, Juan PAN  15.36.20
451 BAZAN ARGANDOÑA, Mario PER  14.25.48
452 CALDUA PALMA, Jaime PER  14.44.16
279 PEÑA, Jeferson COL 14.43.27
333 JAMI, Segundo ECU  14.38.68

16.10 HRS 
1500 MTS PLANOS VARONES DECATHLON 

030 GASTALDI Román ARG  89 
025 BENEDETICH Damián 5.03.89 538 
454 GOTUZZO Vitorio 4.39.06 686 
166 ESTEVAO VENANCIO Anderson  5.04.90 521 
174 MENDES XAVIER Danilo 4.44.42 653 

 
V  JORNADA: Domingo 07/Set/08 - Tarde 



14.00 HRS 
200 MTS PLANOS DAMAS FINAL 

V:  -1.2 

1 118 LEMOS SILVA, Ana 88 BRA 24,06 
2 114 FERREIRA GOMES, Vanda 88 BRA 24,88 
3 370 NAVAS, María VEN 24,95 
4 51 CANO SALINAS, Maira 87 BOL 26,14 
5 408 MAUTINO, Paola 90 PER 26,29 
6 54 ROMERO LEA PAZ, Marysabel 89 BOL 26,81 

14.10 HRS 
200 MTS PLANOS VARONES FINAL 

V:  -1.0 

1 171 LINS TENORIO, Bruno 87 BRA  21,13 
2 328 NAZARENO, Franklin ECU 21,38 
3 80 DE OLIVEIRA ANDRE, Nilson 86 BRA  21,53 
4 239 REYES, Cristian 86 CHI  21,80 
5 243 VIDAL, José 86 CHI  22,53 
6 60 VIDOVIC FALCH, Santiago 89 BOL  23,34 
7 464 VALIENTE VERTIZ, Rosendo 90 PER  NSP 

* 385 CASSIANI Álvaro VEN  NSP 

14.20 HRS 
800 MTS PLANOS DAMAS FINAL 

1 368 RONDON Madelene  VEN 2.05.85 
2 250 CONEO Muriel 87 COL 2.07.70 
3 115 FRANCIS DOS SANTOS, Thayra 90 BRA 2.08.47 
4 351 FERRIS, Andrea 87 PAN 2.09.66 
5 001 THOMAS Evangelina 91 ARG 2.16.09 
6 112 DOS SANTOS OLIVEIRA, Natalia 91 BRA 2.17.08 
7 406 HUAMAN MAMANI, Yesica 90 PER 2.24.17 

14.30 HRS 
LANZ DE JABALINA VARONES DECATHLON 

1 349 ESTEVAO VENANCIO Anderson  87 BRA 62.32-773 
2 174 MENDES XAVIER Danilo 86 BRA 58.84-720 
3 025 BENEDETICH Damián 90 ARG 54.34-653 
4 454 GOTUZZO Vitorio 89 PER 47.54-552 

15.30 HRS 
RELEVOS 4X400 DAMAS FINAL 

1 BRASIL 3.43.30 
LOPEZ DA SILVA, Aline - SILVA DE OLIVEIRA, Higlecia 
DIAZ PAIXAO, Elaine - SALES DE LIMA, Jailma 

2 VENEZUELA 3.53.85 
BLANCO, Patricia - GONZALES, Guillercy 
NAVAS, María - RONDON, Madelen 

3 PERU 4.00.12 
QUISPE, Amanda - VERA, Monica 
MAUTINO, Paola - RODRICH, Rocio 

* BOLIVIA DESC 
ARNEZ, Leslie - CANO, Maira 
CAVERO, Carla - SANCHEZ, Alison 



15.50 HRS 
RELEVOS 4X400 VARONES FINAL 

1 BRASIL 3.09.02 
LINS, Tenorio - WAGNER, Francisco 
NOGUEIRA, Enrique - CORREA, Helder 

2 VENEZUELA 3.15.19 
ALVARADO, Antonio - SOLARTE, Victor 
RAMON, Michel - HEALDLY, Ruben 

3 PERU 3.16.89 
RAMIREZ, Geraldo - VILCA, Hugo 
PEREZ, Julio - MC FARLANE, Jorge 

4 CHILE 3.19.36 
VIDAL, José - VALDIVIA, Mauricio 
RAMOS, Diego - STOTOZ, Ingo 

4.10 HRS 
1500 MTS PLANOS VARONES DECATHLON 

1 454 GOTUZZO Vitorio 89 PER 4.39.06-686 
2 174 MENDES XAVIER Danilo 86 BRA 4.44.42-653 
3 025 BENEDETICH Damián 90 ARG 5.03.89-538 
4 349 ESTEVAO VENANCIO Anderson  87 BRA 5.04.90-521 

PUNTAJE FINAL DECATHLON 

1 174 MENDES, Danilo 86 BRA 7435 
2 349 ESTEVAO, Anderson 87 BRA 7319 
3 025 BENEDIETICH, Damian 90 ARG 6264 
4 454 GOTUZZO, Vitorio 90 PER 6001 

 
14.30 HRS 
LANZ DE BALA DAMAS FINAL 

1 203 DUCO, Natalia 89 CHI 17,77 
2 122 MAGALHAES, Anna Paula 86 BRA 15,32 
3 138 TAVARES SEVERIANO, Renata 90 BRA 14,28 
4 404 GAMBOA DUNLONG, Alessandra 92 PER 11,89 

* 376 RODRIGUEZ Rosa  VEN NSP 
* 252 LEMUS Sandra 89 COL NSP 

14.30 HRS 
SALTO TRIPLE DAMAS FINAL 

1 378 DAVIS Verónica  VEN 13,41 V: 0.1
2 108 DE OLIVEIRA, Simone 89 BRA 13,07 V: 0.7
3 302 MINA Lorena ECU 12,86 V: 2.3
4 100 AMARO DOS SANTOS, Bianca  91 BRA 12,65 V: 0.9
5 412 OLIVA MEJIA, Francesca 91 PER 11,62 V: 0.2

* 052 CAVERO, Carla 89 BOL NSP 
* 255 QUIÑONEZ Paola 89 COL NSP 

14.30 HRS 
800 MTS PLANOS VARONES FINAL 

1 170 LINA DA SILVA, Fernando 86 BRA 1.50.09 
2 176 NOEMIO DE SOUZA, Diomar 89 BRA 1.50.11 
3 392 MICHEL Ramón  VEN 1.50.32 
4 258 RINCON Diego 88 COL 1.51.43 
5 242 VALDIVIA, Mauricio CHI 1.51.91 
6 459 PEREZ BERNAL, Julio Alfredo 92 PER 1.53.43 



7 221 ALARCON, José Luis 89 CHI 1.54.68 
8 278 ESPINOZA Freddy 86 COL 1.55.07 
9 325 CISNEROS Alex ECU 1.55.95 

10 357 PEREZ, Lino 87 PAN 1.57.58 
235 MUÑOZ, Andy 87 CHI NSP 

15.00 HRS 
5.000 MTS PLANOS VARONES FINAL 

178 PEREIRA DE LIMA, Robson 88 BRA 14.24.25 
451 BAZAN ARGANDOÑA, Mario 87 PER 14.25.48 
268 TELLO ZUÑIGA John 86 COL 14.31.56 
156 DA SILVA, Eduardo BRA 14.32.04 

333 JAMI Segundo ECU 14.38.68 
279 PEÑA Jeferson 88 COL 14.43.27 
452 CALDUA PALMA, Jaime 87 PER 14.44.16 
326 CAJAMARCA Fabian ECU 14.57.28 
359 SANCHEZ, Juan PAN 15.36.20 
240 SANZANA, Francisco 87 CHI 15.57.28 
077 CUESTAS, Nicolás 86 URU NO LLEGÓ 
234 MENA, Pablo 90 CHI NO LLEGÓ 
061 FERNANDEZ, Jorge 86 BOL RETIRADO 

 
 

PUNTAJE GENERAL POR PAISES 
DAMAS VARONES TOTAL DAMAS Y VARONES 

1 BRASIL 273  1 BRASIL 212 1 BRASIL 485 

2 PERU 89  2 PERU 89 2 PERU 178 

3 VENEZUELA 68  3 CHILE 85 3 CHILE 118 

4 ARGENTINA 43  4 COLOMBIA 54 4 VENEZUELA 94 

5 CHILE 33  5 ECUADOR 42 5 COLOMBIA 86 

6 ECUADOR 33  6 ARGENTINA 40 6 ARGENTINA 83 

7 COLOMBIA 32  7 URUGUAY 26 7 ECUADOR 75 

8 BOLIVIA 17  8 VENEZUELA 26 8 URUGUAY 29 

9 PANAMA 7  9 PARAGUAY 6 9 BOLIVIA 18 

10 URUGUAY 3  10 BOLIVIA 1 10 PANAMA 7 

11 PARAGUAY 0  11 PANAMA 0 11 PARAGUAY 6 
 


